



18.8.2024

Sisäministeriölle
kirjaamo.sm@gov.fi

Asia: Luonnos hallituksen esityksestä eduskunnalle uutta rahapelijärjestelmää koskevaksi lainsäädännöksi
Viite: Lausuntopyyntö 3.7.2024 (VN/27332/2023)

Sisäministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esityksestä eduskunnalle uutta rahapelijärjestelmää koskevaksi lainsäädännöksi. Luonnoksessa esitetään hallitusohjelman mukaisesti rahapelaamista koskevan lisenssijärjestelmän käyttöönottoa.

Discovery Networks Finland Oy kiittää mahdollisuudesta lausua päätösluonnoksesta koskien hallituksen esitystä eduskunnalle uutta rahapelijärjestelmää koskevaksi lainsäädännöksi.

Kannatamme hallitusohjelman mukaista Suomen rahapelijärjestelmän uudistusta, jossa Suomen rahapelijärjestelmää uudistetaan avaten sitä lisenssimallilla kilpailulle. Kuten hallitusohjelmassa todetaan, ei nykyinen yksinoikeuteen perustuva rahapelipolitiikka ole onnistunut. Näkemyksemme mukaan siirtyminen lisenssimalliin sekä ehkäisee tehokkaammin rahapelaamisen haittavaikutuksia että luo yhteiskunnallisesti kestävämmän taloudellisen markkinarakenteen verrattuna nykyiseen toimimattomaan yksinoikeusjärjestelmään.

Kannatamme nyt esitettyä uudistusta, jossa turvataan mahdollisuus ohjata rahapelien kulutusta luvalliseen tarjontaan vastuullisen markkinoinnin avulla mediatoimialalla vakiintuneiden markkinointikanavien välityksellä. Näemme tämän erityisen tärkeänä, jotta rahapelimarkkinan kulutus ohjautuu ensisijaisesti lisenssijärjestelmän piirissä toimiville rahapeliyhtiöille. Markkinointi on tärkeää, jotta lisenssoiduilla rahapeliyhtiöillä on mahdollisuus vakiinnuttaa brändinsä Suomen markkinalla. Vain siten lisenssijärjestelmä luo rahapeliyhtiöille kannusteen hakeutua Suomen lisenssijärjestelmän piiriin, mikä luo kilpailullisesti tehokkaan markkinan, jossa voidaan vastuullisuuteen liittyvin velvoittein minimoida rahapelaamisen haittavaikutuksia yhteiskunnallisesti mahdollisimman tehokkaasti ja siten rajata ns. reguloimattoman rahapelimarkkinan vaikutusta.

Näkemyksemme mukaan vakiintuneiden medioiden käyttö sekä markkinoinnin läpinäkyvyys on paras tapa suojella alaikäisiin tai muutoin haavoittuvassa asemassa olevia henkilöitä markkinoinnin ei-toivotuilta haittavaikutuksilta. Media-alalla on jo olemassa olevia itsesääntelymekanismeja, jotka osoittavat, että itsesääntelymalli toimii suomalaisessa mediassa. Esimerkiksi edustamamme kotimainen TV-media on tälläkin hetkellä sitoutunut vastuullisen mainontaan sekä ohjeistamaan asiakkaitaan vastuulliseen mainontaan. Verkkoympäristössä ja kansainvälisten digitaalisten alustajättien alustoilla tapahtuvan mainonnan sekä epäsuoran markkinoinnin osalta tilanne on sen sijaan hyvin toisenlainen tarkasteltaessa esimerkiksi ns. affiliate sivustojen markkinointia tai vaikkapa yksittäisten henkilöiden harjoittamaa vaikuttajamarkkinointia sosiaalisessa mediassa. Tämän vuoksi on



tärkeää ohjata rahapelien markkinointi vakiinteisiin vastuullisiin medioihin sekä tukea toimialan itsesääntelyä, joka on osoittautunut tehokkaaksi.

Kannatamme hallituksen esitystä, joka mahdollistaa toimialan itsesääntelyn lain säätämässä puitteissa ja korostamme vielä, että aikarajoitusten asettamista televisiomainonnalle tulee välttää. Se olisi sekä epätasa-arvoista eri medioiden välillä että ennen kaikkea tehotonta alaikäisiin kohdistuvan markkinoinnin estämisen keinona, koska suurin osa lasten ja nuorten median kulutuksesta suuntautuu erilaisiin suuriin kansainvälisiin alustoihin.

Edelleen myönnettäviin rahapelitoimilupiin kirjattavien markkinointikeinojen ja -tapojen tulee kohdella tasa-arvoisesti kaikkia vastuullisesti toimivia medioita sekä olla oikeasuhtaisia alaikäisiin kohdistuvan markkinoinnin estämisen keinona. Esimerkiksi televisiomainonnalle ei siten tule toimilupaehdoissa asettaa aikarajoituksia vaan hyödyntää alalla olemassa olevia ja tehokkaiksi osoittautuneita itsesääntelymekanismeja.

Helsingissä 18.8.2024,

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Juha Järvelä', with a long horizontal flourish extending to the right.

Juha Järvelä
CFO, Discovery Networks Finland Oy